
Kofola a.s., Za Drahou 165/1 Pod Bezručovým Vrchem, 794 01  Krnov 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680  

bankovní spojení / bank code – Komerční banka: 19 – 842040287/0100,  

zastoupena na základě plné moci Tomášem Bártkem (dále jen půjčitel). 

Smlouva o výpůjčce č. 10185785 

 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do užívání shora uvedené zařízení.  

2. Vypůjčitel je povinen vytvořit veškeré předpoklady pro řádnou instalaci a 
následný provoz zařízení. Jedná se zejména o zhotovení samostatné 
zásuvky 220V zapojené dle příslušné ČSN. 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně instalovat způsobem dle 
pokynů k obsluze, podle těchto jej řádně užívat a chránit jej proti 
nadměrnému opotřebení, poškození nebo krádeži. Vypůjčitel podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že návod k obsluze zařízení od půjčitele převzal a 
seznámil se s ním.  

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně udržovat a ošetřovat podle 
pokynů obchodního zástupce půjčitele a opatřit jej evidenčním a reklamním 
označením půjčitele, na viditelném místě v provedení, na kterém se dohodli. 
Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že pokyny k obsluze nového 
zařízení od půjčitele převzal a seznámil se s ním. 
5. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky na svůj náklad 
řádnou údržbou ve funkčním stavu. Není však oprávněn provádět podstatné 
opravy. V případě vzniku zásadní závady, pro kterou nelze zařízení užívat, 
je vypůjčitel povinen oznámit takovouto závadu půjčiteli, který má možnost v 
tomto případě podle svých možností, buď zajistit opravu nebo vyměnit 
zařízení nebo od smlouvy odstoupit. 

6. Zařízení po celou dobu trvání této smlouvy i po jejím ukončení zůstane 
výlučným vlastnictvím půjčitele. Vypůjčitel není bez písemného souhlasu 
půjčitele oprávněn zařízení ani jakoukoliv jeho část dát do užívání třetí 
osobě, zřizovat k němu jiné právo třetích osob nebo s ním jakkoli jinak 
disponovat. Vypůjčitel se dále zavazuje, že bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele nepřemístí zařízení ani jakoukoli jeho část z prostor, v 
nichž bylo zařízení podle údajů v předávacím protokolu instalováno. 

7. Vypůjčitel je povinen hradit náklady spojené s provozem zařízení (elektřina). 
Půjčitel neodpovídá za škody a závady při dodávce elektrické energie. 
Vypůjčitel prohlašuje, že jsou mu známy jeho povinnosti jako provozovatele 
a uživatele elektrického spotřebiče vyplývající z platných právních a 
bezpečnostních předpisů, zejména z normy ČSN 33 16 00 ed. 2 v platném 
znění, zvláště pak povinnost provádět kontroly a revize elektrického 
spotřebiče, tedy předmětu výpůjčky. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel 
neodpovídá za škody, které vzniknou vypůjčiteli nebo třetím osobám v 
souvislosti s porušením povinnosti vypůjčitele provádět pravidelné kontroly 
a revize předmětu výpůjčky. Náklady přesahující rámec běžného provozu 
zařízení, například závady z důvodu nedodržení pokynů výrobce nebo 
půjčitele k obsluze a provozu zařízení, jdou k tíži vypůjčitele. 

8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky kdykoliv vrátit, jakmile jej nebude 
potřebovat a to nejpozději do prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v 
němž neodebral z jakéhokoliv důvodu od půjčitele žádné zboží, neboť v 
důsledku této skutečnosti smlouva pozbývá účinnosti. 

9. Půjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu v 
jednoměsíční výpovědní lhůtě, která je dostatečná pro vypůjčitele k zajištění 
náhradního zařízení. V tomto případě je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky 
vrátit nejpozději v poslední den výpovědní lhůty. 

10. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení 
věci v případě, že vypůjčitel užívá věc způsobem poškozujícím majetek 
půjčitele. 

11. Půjčitel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité 
vrácení věci v případě, že dojde k ukončení smluvní rámcové kupní smlouvy 
a/ nebo smlouvy o reklamní spolupráci a podpoře prodeje, případně jiné 
smlouvy s obdobným obsahem, uzavřené mezi půjčitelem a vypůjčitelem. 

12. Při vrácení zařízení je vypůjčitel povinen sepsat a podepsat s půjčitelem 
zápis, v němž je popsán stav předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen vrátit 
předmět výpůjčky v provozuschopném stavu odpovídajícím běžnému 
opotřebení. V případě nadměrného opotřebení nebo poškození je vypůjčitel 
povinen uhradit půjčiteli způsobenou škodu. 

13. Ve všech případech ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět 
výpůjčky půjčiteli, resp. obchodnímu zástupci půjčitele v místě, kde byl 
předmět výpůjčky dle této smlouvy umístěn. 

14. Pro případ, že vypůjčitel zařízení řádně nevrátí, dává vypůjčitel podpisem 
této smlouvy výslovné svolení, aby půjčitel provedl sám svými pracovníky 
odebrání předmětu výpůjčky v místě, kde je užíván v běžné pracovní době a 
provedl odpojení zařízení bez ohledu na případný vznik škody, která jde v 
takovém případě plně k tíži vypůjčitele. 

15. Pro případ, že vypůjčitel předmět výpůjčky řádně nevrátí, zavazuje se 
zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovacích a vedlejších nákladů, 
přičemž vedle této smluvní pokuty trvá povinnost vypůjčitele vrátit předmět 
výpůjčky a případně nahradit způsobenou škodu. Smluvní strany prohlašují, 
že smluvní pokuta je přiměřená s ohledem na důležitost zajišťovaného 
závazku. 

16. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami se považuje za doručenou 
třetím dnem po předání doporučeného dopisu k poštovní přepravě na 
poslední známou adresu druhé smluvní strany. 

17. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze uskutečnit pouze písemným 
dodatkem. 

18. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s určením 1 x pro každou 
smluvní stranu. 

19. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a pro případ, 
kdy podpisy nebudou učiněny současně, pak podpisem smluvní strany, který 
bude učiněn později. Vypůjčitel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, 
že souhlasí s tím, že za podpis oprávněné osoby za půjčitele je na listině 
smlouvy předtištěn s tím, že připojením podpisu vypůjčitele je smlouva 
uzavřena se takto sjednaným obsahem. 

20. Osoba zastupující vypůjčitele prohlašuje, že je oprávněna jednat za 
vypůjčitele ve všech věcech týkajících se výpůjčky, včetně uzavření této 
smlouvy. 

21. Nedílnou součástí této smlouvy je protokol o předání zařízení a fotokopie 
živnostenského listu popřípadě výpisu z obchodního rejstříku vypůjčitele. 

22. Účastníci prohlašují, že shora uvedený text odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Osobní údaje, které jste nám poskytli (jméno, příjmení, adresa, kontaktní email a kontaktní telefon) jsou zpracovávány jen a pouze za účelem zpracování nabídky 

služeb žadateli (oprávněný zájem a plnění smlouvy) a budou uloženy po dobu 2 let nebo po dobu platnosti smlouvy v případě, že bude uzavřena. Tyto osobní 

údaje nebudou dále předávány žádné třetí straně a budou zabezpečeny před zneužitím odpovídajícími prostředky. Osobní údaje nejsou použity pro automatizované 

rozhodování. Žadatel má právo být zapomenut, být seznámen s údaji, které správce či zpracovatel o něm má, vznést námitku proti zpracování jeho osobních údajů, 

přenést své osobní údaje od správce k třetímu subjektu, žádat lidský přezkum v případě automatizovaného rozhodování a aktualizovat své osobní údaje tak, aby mu 

jejich neaktuální verze nezpůsobila újmu. 

Kontakt na správce osobních údajů: gdpr@kofola.cz 

VYPŮJČITEL 

Sídlo / místo podnikání 

I

Č

D

I
Zodpovědná osoba Tel./fa

x 

Adresa umístění zařízení   
provozovny 

Název   
provozovny 

Předmět výpůjčky ID provozovny 

Osoba pověřená převzetím zařízení Sériové číslo 

Jméno OZ / číslo regionu Výrobc

e 

Půj

d

Vypůj

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

J. E. Purkyně 365, CZ-686 06 Uherské Hradiště 

27660915 

J. E. Purkyně 365 

CZ- 686 06 Uherské Hradiště 

607639416 

Bufet Nemocnice  

5099488 

 

Chladič UBC Tayfun-75     1 ks 

Výčepní stojan Cobra 1 ks 

503221014 

503321001 


